ΙΑΚΩΒΟΥ
ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΘΟΛΙΚΗ.

Ιάκωβος Θεοῦ καὶ Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ δοῦλος, ταῖς I.
δώδεκα φυλαῖς, ταῖς ἐν τῇ διασπορᾷ, χαιρεῖν.

Πᾶ-

Cap. I. I. Incipit epistola ex more consueto a salute Christianis dicenda. Ιάκωβος, quis fuerit, prolegomena declarant. Θεοὶ καὶ πνεύμα Ιησος Χριστός δοῦλος, eadem significazione, qua prophetae יְהוָה dico solebant. Ps. 132, 10. Jos. 1, 1. Inter δοῦλος vero et απόστολος, vbi de religionis christiana doctoribus utrumque vocabulum adhibetur, duplex hoc intercedere videtur discrimen; alterum illud: quod δοῦλοι in primis respectu Dei omnino, secundum idem illud יְהוָה dico Tit. 1, 1. Act. 16, 17. απόστολοι vero potissimum respectu Christi, qui sibi eos elegerat apostolos, initio vocati fuisse videntur. cf. Tit. 1, 1. Παύλος, δοῦλος Θεος, απόστολος δε Ιησος Χριστός. 1 Cor. 1, 1. 2 Cor. 1, 1. II, 13. Ephes. 1, 1. Colos. 1, 1. 1 Thes. 2, 7. 1 et 2 Tim. 1, 1. 1 Petr. 1, 1. Jud. 17. quanquam neglecti postea hu-

rus discriminis exempla non desunt: modo enim δοῦλος Rom. 1, 10. Gal. 1, 10. Phil. 1, 1. Jud. 1., modo utrumque δοῦλος καὶ απόστολος cum Ιησος Χριστός 2 Petr. 1, 1, modo denique δοῦλος ut loco nostro, utriusque Θεou καὶ πνεύμα Ιησος Χριστός, nusquam tamen απόστολος soli Θεος in N. T. jungitur; alterum hoc, quod απόστολοι in N. T. κατ εξοχην duodecim illi primarii a Christo selecti discipuli et Paulus, rarius religionis christianaes doctores omnino Rom. 16, 7. (nam loca quibus voc. απόστολος genitivo jungitur, e. g. απόστολος εκκλησιῶν, Hebr. γηρήσις 2 Cor. 8, 23. Phil. 2, 25. profusus huc non pertinent.) δοῦλοι vero τε Θεος sive Χριστός, praeter XII apostolos. omnes tum omnino Christiani 1 Petr. 2, 16. Eph. 6, 6. tum in primis religionis christianaes doctores dicuntur. 2 Tim. 2, 24. ita ut, si quis απόστολον

2 Πᾶσαν χαρὰν ἡγήσασθε, ἀδελφοί μου, ὅταν πε-
ρασ-

se vocat, hoc ipso ex duodecim istorum consortio se esse affirmare videatur, si vero δέλον τε Θεος vel I. X. se profitetur, vtrum sit ex duodecim apostolorum numero, nec ne, incertum nobis relinquit. Itaque Grotius justo temerarius ex eo ipso, quod Jacobus se h. l. nonnisi δούλον, nec item απόστολον I. X. profitetur, colligit, eum omnino non suisse απόστολον. αἱ δωδεκά φύλα et το δωδεκάφυλον (Act. 26.7.) proprie dicuntur Israëlitae, h. l. vero Christiani ex Judaeis conuersi. vid. proleg. p. 33. ταῖς εν τῇ διασπορᾷ sc. οὐσίαις, vel ταῖς εν πατητῇ τῇ γη διεσπαρμεναῖς, ex hebraismo i. e. q. πατοῦ εἰώ της Ιουδαικῆς Ιερουλίταις, vel ut I. Petr. 1, 1. εὐλεπτοῖς παρεπιδημοῖς διασπορας Ποντε π. τ. λ. omnibus Judaeis extra Palaestinam habitantibus, vel per vim e Palaestina ejectis. Vtique enim sensu hebreo Lev. 26, 33. Ps. 43, 13. Jer. 15, 7. 49, 35. Ezech. 12. 14. 15. 20, 23. 22, 15. πάτη Jes. 56, 8. πάτη Jer. 40, 12. γεγ. Jes. II, 12. γε Deuter. 4, 27. 28. 64. et alibi de Israëlitis dispersis adhibetur, et per διασπορειν ab Alex. redditur, vt et omnis locus extra Judeam Hebraeis est πάτη, Deuter. 30, 4. Nehem. 1, 9. Ps. 47, 2. et πάτη Ps. 146, 2.

Alexandrinis διασπορα. Bene Syra adjecit inter gentes, hebr. בְּנֵי יִשְׂרָאֵל vel בְּנֵי יִשְׂרָאֵל. Deuter. 4, 27. Caeterum et haec iterum a Judaeis ad Christianos extra Palaestinam degentes h. l. transferuntur. vid. proleg. l. c. χαρεῖν (sc. ευχετεῖ, λεγει) vid. 3 Joh. 1, 2. cf. Bos ell. gr. sub voce ευχεσθαί.) non minus ac εν πράττειν, εν διαγενεῖ, ὑγιανεῖ externis scriptoribus vox est frequentissima in salute alicui dicenda, cuius Schol. Aristoph. ad Plut. 322. Cleonem auctorem esse affirmat, ad Nubes vero δογ. negat. (cf. Alberti observ. in h. l.) nec tamen et caeteris sacris scriptoribus, quamquam χαριν plerumque adhibeant, in salutationibus plane inusitata. cf. Luc. 1, 28. et Act. 15, 23.

2 - 4. Nolite recusare calamitates religionis causa patienter sustinendas. πᾶσαν χαρὰν ἡγήσασθε sc. εἰναι τούτῳ, εαν etc. πᾶσαν χαράν. Wettsteinus: merum gaudium, quo sensu vox πας et v. 17. accipienda est. Vide loca ab ipso allata, et Raphelii annotationes ex Polyb. ad Jac. 1, 17. Alii, iisque non minus apte ad vsum loquendi, vertunt: magnum vel summum gaudium, h. impense laetandi materiam propositam vobis exsistimate, quasi

ρασμοῖς περιπέσοντε ποικίλοις, γυνώσκουτες, ὅτι τὸ δοκί-

quasi scriptum esset: χαραν μαγιστηρίην ἡγούμενος. cf. Col. 1, 9. II. 1 Tim. 1, 15. 16. Ρολυβ. το γαρ τοις αὐθόρωποις οργιζόμενον εἰς το Θειον ασεβειν, της ΠΑΣΗΣ αλογισμος εσι σημειον. Epist. 3, 5. χαριν οι εχω ΠΑΣΑΝ. Sic et Cic. de N. D. 2, 21. In coelo, inquit, est omnis ordo, i. e. summus ordo, et nos e. g. allen Fleiss anwenden; pro: den größten Fleiß anwenden. Carpzouium denique ad h. l. video πάσαν pro aduerbio παντας, vel ὀλῶς accipere, neque id male, cum aduerbia, forma adjectivorum induita, substantiis jungi solere inter omnes constet. χαρα abstractum pro concreto. gaudium pro gaudendi materia. Simili modo et Paulus caeterique apostoli magnopere gauisi sunt, diagnos se existimari, qui contumelias propter religionem paterentur. cf. Rom. 5, 3. 2 Cor. 7, 4. Hebr. 10, 34. A&t. 15, 41. αδελφοι μα, sc. religionis societate. cf. Joh. 20, 17. Persaepe hac appellatione vtitur Jacobus, in primis ineunte noua periodo. Nolim tamen cum Semlero vocabulum hoc ad solos religionis christianaæ doctores restringere, nam et Christianos sese innicem, praeципue vero doctores discipulos suos, hoc

nomine alloquutos esse, vel inde apparent, quod formula αδελφοι μα, tantum non in omnibus apostolorum epistolis, ejusmodi paeceptis inserta legitur, quae non tam ad doctores quam ad discipulos pertinent. ὁταν πειρασμοις ποικίλοις περιπέσοτε, ubi in varias incideritis tentationes. πειρασμοι h. l. dicuntur calamitates, quibus Deus in retinenda religione chr. constantiam experiri putabatur. vid. exc. 2. ποικίλοι, variii generis, quales erant exilium, bonorum proscriptio, vincula et mors denique ipsa. cf. 1 Cor. 10, 13. Hebr. 11, 36. 1 Petr. 1, 6. περιπτέται τι significatu idem esse videtur quod επιπτέται εν τι, vel εισπιπτέται εις τι, saepius enim περι εν εν εις commutatur; (cf. Apollon. πίπτοντα περι σφισι, cedentia in se) et sic quoque construitur Act. 27, 41. περιπέσοντες εις το πονον. cf. Epistet. enchir. II. ὁδε EN ΕΚΚΛΙΣΕΙ ΠΕΡΙΠΠΤΩΝ. XLVI. ὡς παν περιθεωρηματοστινος ΕΜΠΕΣΗ λογος EN 1ΔΙΩΤΑΙΣ. πειρασμοις περιπτέται igitur non differt ab επιπτέται πειρασμοις, vel εισπιπτέται εις πειρασμος, incidere in calamitates. Semel praeter hunc locum idem adhuc in N. T. occurrit vocabulum